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ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Portaria n.º 3654/2020 - SEDUC
 
Constitui Comissão Técnica do Monitoramento e Avaliação do Plano Estadual de Educação -
PEE, da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, para o acompanhamento, monitoramento e
execução do PEE/GO, no âmbito da SEDUC. 

 

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a
Documentação constante no Processo n.º 202000006013065, 

 

RESOLVE:
 
Art. 1.º  Constituir Comissão Técnica do Monitoramento e Avaliação do Plano Estadual de Educação -

PEE, da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, para o acompanhamento, monitoramento e execução do PEE, do
Estado de Goiás, no âmbito deste Órgão.

Art. 2.º  Designar os servidores, relacionados a seguir, com o objetivo de comporem a Comissão de que
trata o art. 1.º, desta Portaria. 

NOME/REPRESENTANTE CPF UNIDADE
ADMINISTRATIVA TELEFONE E-MAIL

Elisângela Moreira Borges 566.102.701-04 Gabinete da SEDUC (62) 99692-7118 elisangela.borges@seduc.go.gov.br
Edna Maria de Amorim
Ferreira 299.820.571-20 Sup. de Desporto

Educacional, Arte e
Educação

(62) 99654-5334 edna.ferreira@seduc.go.gov.br

Patrícia Pereira Silva 890.111.711-87 (62) 99677-9588 patrícia.ssilva@seduc.go.gov.br
Noemi de Vasconcelos 547.422.931-34

Sup. do Ensino Médio
(62) 98218-1790 noemi.vasconcelos@seduc.go.gov.br

Sueid Mendonça de
Carvalho 347.251.801-49 (62) 99209-6631 sueid.carvalho@seduc.go.gov.br

Mauro Ferreira Vilela 295.450.561-34 Sup. de Segurança Escolar e
Colégio Militar

(62) 99631-4093 ssecm@seduc.go.gov.br
Luciley Moreira Mendes 566.874.001-34 (62) 98580-2380 ssecm@seduc.go.gov.br
Carla Mendonça Lisboa
Bernardes 809.720.551-34

Sup. de Educação Infantil e
Ensino Fundamental

(62) 98413-0949 carla.bernades@seduc.go.gov.br

Alessandra Oliveira de
Almeida 037.082.549-70 (62) 98201-4010 alessandra.oalmeida@seduc.go.gov.br

Tonimar Camilo e Silva 577.041.551-72  
Sup. de Educação Integral

(62) 98553-3191 tonimar.esilva@seduc.go.gov.br
Belizia Oliveira Nobrega 589. 050.811-34 (62) 98193-7340 belizia.nobrega@seduc.go.gov.br
Marlayson Jhonatan
Dourado de Souza 014.564.081-78 Sup. de Gestão

Administrativa
(62) 3201-8669 marlayson.souza@seduc.go.gov.br

Ana Paula Vaz Porto Cintra 761.638.221-53 (62) 99261-9234 ana.cintra@seduc.go.gov.br
Denise Cristina Bueno 811.914.641-72 Centro de Estudos, Pesquisa

e Formação dos Profissionais
da Educação

(62) 98144-1504 denise.bueno@seduc.go.gov.br

Juliani Ferreira de Sousa  
007.071.721-44

 
(62) 98150-0100

 
juliani.sousa@seduc.go.gov.br

Jurisleya Pinheiro de Melo
Bernardo Lobo

 
774.776.771-49 Sup. de Gestão e

Desenvolvimento de Pessoas

 
(62) 98169-3601 jurisleya.lobo@seduc.go.gov.br

Jaqueline Rocha Corneti do
Vale

 
498.682.411-20 (62) 99965-5621 jaqueline.vale@seduc.go.gov.br

Douraídes Sousa Ribeiro
Chaves 246.133.391-20

Sup. de Infraestrutura
(62) 99414-0000 douraides.chaves@seduc.go.gov.br

Rodolfo de Oliveira Afonso 022.141.911-00 (62) 99223-9494 rodolfo.afonso@seduc.go.gov.br
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Raimunda Almeida dos
Santos Velazquez

700.060.671-15 Sup. de Planejamento e
Finanças

(62) 99167-8408 raimunda.velazquez@seduc.go.gov.br

Pedro Barreto Gomes 454.121.031-20 Sup. de Modalidades e
Temáticas Especiais

(62) 99236-4988 pedro.gomes@seduc.go.gov.br
Agda Mara Ramos 692.230.411-04 (62) 98427-4573 agda.ramos@seduc.go.gov.br
Pedro Aurélio Guzman de
Figueiredo 755.080.872-49

Sup. de Tecnologia
(69) 99306-8778 pedro.figueiredo@seduc.go.gov.br

Bruno Marques Correia 875.024.531-72 (62) 98185-9345 bruno.correia@seduc.go.gov.br
Terezilda Luiz da Silva 794.873.431-72 Sup. de Organização e

Atendimento Educacional
(62) 99287-7789 terezilda.silva@seduc.go.gov.br

Wolney Rodrigues Ferreira 625.919.401-34 (62) 99605-6420 wolney.ferreira@seduc.go.gov.br
Leonardo Teófilo Teles 828.843.311-15 Sup. de Gestão Estratégica e

Avaliação de Resultados
(62) 99688-7181 leonardo.teles@seduc.go.gov.br

Gustavo Campos Barreto 658.384.402-87 (62) 99647-6749 gustavo.bsantos@seduc.go.gov.br
 

Art. 3.º Designar a servidora Elisângela Moreira Borges, CPF n.º 566.102.701-04, como Coordenadora dos
trabalhos da Comissão, de que trata o art. 1.º, desta Portaria.

Art. 4.º  Estabelecer as atribuições da Comissão Técnica de que trata o art. 1.º, desta Portaria, a saber:  
I - Realizar, de forma periódica, a organização dos dados relativos às ações, programas e
projetos, realizados no âmbito das Superintendências, referentes ao cumprimento das metas e
estratégias do PEE, desta Pasta, com vistas ao efetivo monitoramento e acompanhamento;
II - Manter atualizados os dados, relacionados ao PEE,  ampliando o escopo das consultas com
fins estatísticos;
III - Ajudar na divulgação dos índices alcançados, por esta Secretaria, relativos ao PEE;
IV - Analisar e propor ações que auxiliem no cumprimento das metas do PEE;
V - Produzir Documentos e Relatórios, relativos ao PEE, quando necessários; 
VI - Fornecer os dados sistematizados à Coordenação do PEE/GO e alimentar o Banco de
Dados do PEE, desta Secretaria.

Art. 5.º  Revogar a Portaria n.º 1454/2020 - SEDUC, de 15 de abril de 2020, desta Secretaria. 
Art. 6.º  Esta Portaria entra em vigor na presente data. 
 
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
 
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em Goiânia, aos 06 dias do mês de

novembro de 2020.
 

Prof.ª Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação 

Documento assinado eletronicamente por APARECIDA DE FATIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA, Secretário (a)
de Estado, em 09/11/2020, às 17:07, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000016410651 e o código
CRC B088A809.
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